

令和4年11月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備 考
○		すいとん(冷凍)	小麦粉、食塩、加工澱粉、酸味料	アレルギー物質：小麦 本品生産工場では、そば、卵を含む製品を製造しております。
○		そうめん(乾)	小麦粉、食塩、食用植物油、でん粉	アレルギー物質：小麦
○		豆麩	小麦粉、小麦たんぱく	アレルギー物質：小麦
		豆腐のお肉	丸大豆、植物油、食塩/凝固剤(塩化マグネシウム(にがり))、加工でん粉、消泡剤(グリセリン脂肪酸エステル)	アレルギー物質：大豆 製造ラインコンタミにより混入する恐れのあるアレルギーに関する特定原材料等：小麦、乳成分、いか、オレンジ、牛肉、ごま、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン
		きな粉	大豆	アレルギー物質：大豆
	○	豆乳ヨーグルト	豆乳(大豆)、食物繊維、(一部に大豆を含む)	アレルギー物質：大豆
		かんぴょう カット	ユウガオの実	
		りんごダイスシロップ漬け 2kg	りんご、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、酸化防止剤、酸味料、PH調整剤	アレルギー物質：りんご 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：乳、大豆、オレンジ、もも(製品製造ごとに洗浄)
		塩昆布	醤油、昆布、発酵調味料、砂糖、食塩、酵母エキス、(原料の一部に大豆・小麦を含む)	アレルギー物質：大豆・小麦 昆布が分布している海域にはえび、かにも生息しています。
		こんにゃく寒天 100g	寒天、こんにゃく粉、増粘多糖類	
		ちらしかまぼこ(いちょう)	魚肉(すけそうたら)、うらごし南瓜、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		ヨーグルト	乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天	アレルギー表示：乳成分
○		飲むヨーグルト (カルシウム)	生乳、乳製品、砂糖・異性化液糖、ガラクトオリゴ糖シロップ、乳たんぱく質、リン酸Ca、香料、ビタミンD	アレルギー物質：乳
○		米粉丸パン(ミックス粉)スライス30g・40g・50g・65g	米粉ミックス(米粉、小麦グルテン、麦芽糖)、砂糖、バター、イースト、脱脂粉乳、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦(グルテン)・乳(脱脂粉乳・バター) 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご)、その他アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
○		ミルクねじりパン(塩1/2)粉30g・40g・50g・60g	強力粉、加糖練乳、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦・乳(脱脂粉乳・加糖練乳) 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご)、その他アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備 考
		炭酸飲料(サイダー)	砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)/炭酸、香料、酸味料	
		ガラムマサラパウダー 100g	ブラックペッパー、コリアンダー、赤唐辛子、カルダモン、ホワイトペッパー、クミン、クローブ、シナモン	
		ちりめんじゃこ	しらす、食塩	本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかが混ざる漁法で採取しています。同ラインにてごまを含む商品を製造しています。
		ポークハム(ボンレス) 8mm色紙切り	豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、水あめ、香辛料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		カットウィンナー 4mm	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。